ATA DA SESSÃO DE TULGAMENTO DE HABILITAÇAO E PROJETO DE VENDAS REFERENTES À CHAMADA
PUBUCA N.9 OO1/2023 SEDUC

Aos doze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três (12/0512023), reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Crateús, na sua sede, situada a Av. Edilberto Frota 1821

- Planalto - Crateús/CE, nomeada a referida Comissão de Liciação através da Portaria N" 080.01.0'1./2023,
de 01 de janeiro de 2023 do Senhor Prefeito Municipal, sendo composta pelos membros: Antonio
Fernandes Alves Junior, fosé Edvaldir Lopes Marques e Antonia Flaüa Ferreira Da Silva, sob a Presidência
do primeiro, para que fossem recebidos os envelopes de Habilitação e de Projeto de Vendas referentes à

CHAMADA PÚBLICA N.A OO1/2023 SEDUC, CUJO ObJEtO é A AQUISIÇÃO Og GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOMR DOS ALUNOS DA REDE MUNICPAL DE

ENSINo IUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CRATEÚS - CE. Pontualmente às 09h00min (nove horas)
do dia supracitado, o Senhor Presidente da Comissão de Licitação declarou que estavam abertos os

ffabalhos da presente sessão de julgamento. Em seguida o Senhor Presidente juntamente com os membros
da Comissão de licitação, procederam com análise minuciosa dos Documentos de Habilitação e Projeto de

vendas das licitantes:

01 - COOPERAGRI . COOPERATIVA DA AGRICUTTURA FAMILIAR DOS SERTÕES DE CRATEÚS, CNPI:

33.L89.459 /0001-34;
02 - COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DE CRATEUS - COAC, CNPf : 49.423.655/0001-61;

03 - COOPDEST - COOPERATIVA DE AGRICULTORES PRODUTORES E EMPREENDEDORES DO ESTADO DO

CEARií, CNPf : 04.604.578/0001-08;

04 - AGRICUTTORAS E AGRICUTTORES FÁMILIARES DE CRATEUS - CE, CPF 069.592,223-89;

05 - coopERATM REGIONAL DOS ASSENTADOS/AS DE REFORMA AGRARLA DO SERTÃO DOS INHAMUNS
CRATEÚS, 27 .17 9.096 loo01-53;

Após analisar as documentaÇões, a Comissão registrou que as empresas:
01 COOPERAGRI COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DOS SERTÕES DE CRATEÚS, CNPI:
33.789.459/0001-34; 0Z - COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DE CRATEUS - COAC, CNPI:49.423.655/0001-61;
04 - AGRICULTORAS E AGRICULTORES FAMILIARES DE CRATEUS - CE, CPF: 069,592.223-89, Atenderam
plenamente aos requisitos exigidos no Edital, sendo, portânto consideradas HABILITADAS.
As empresas:
03 - COOPDEST - COOPERATIVA DE AGRICULTORES PRODUTORES E EMPREENDEDORES DO ESTADO DO

CEARÁ, CNPf: 04.604.578/0001.-08, apresentou o item 7.3. ENVEL0PE Na 01 - HABILITAÇÃO D0 GRUPO

FORMAL, subitens V - 0 Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para
Alimentação Escolar, assinado pelo seu representante legal; VI - A declaração de que os gêneros
alimentícios a serem entregues são produzidos pelos associados/cooperados; VII - a declaração do seu
representante legal de responsabilidade pelo controle do atendimento do limite individual de venda de
seus cooperados/associados; sem suas devidas assinaturas, 05 COOPERATIVA REGIONAL DOS

ASSENTADOS/AS DE REFORMA AGRARIA DO SERTÃO DOS INHAMUNS CRATEÚ5, Zl.tZS.O96l0001-53; não
apresentou o item 7.3. ENVELOPE Na 0L - HABILITAÇÃO nO GRUPO FORMAL subitem IX - As Cooperativas
deverão apresentar os seguintes documentos, por força da Lei na 57 64/7t, combinada com inciso IV do Art
30 da Lei Federal na 8.666/93, alínea "b" última ata de reunião de diretoria. Sendo, portanto declaradas
INABILITADAS.
Após o julgamento, a Comissâo Permanente de Licitação, procederá com a Publicação do resultado do
julgamento da fase de Habilitação, abrindo-se o prazo de 05 [cinco) dias úteis, previsto no ârt, ].09, Inciso I,

alínea "a" da Lei lederal 8.666/93 e suas alterações posteriores. Nada mais a constar, lavrou-se a presente
ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de Licitação, para surtir seus
efeitos legais. Crateús - Ceará, 15 de Abril de2023.

XTAÇÃO
Função Nome Assinatura

Presi d ente: Antônio Fernandes Alves Junior v
Membro: fosé Edvaldir Lopes Marques t ,ffi'
Membro Antonia Flavia Ferrelra Da Silva f dlldt/lÂ)